й районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

24 декабря 2021 года № 2-11 р

«О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»

В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 25, статьей 61 Устава Манского
района, Положением о бюджетном процессе в Манском районе,
утвержденным Решением Манского районного Совета депутатов от
27.09.2018 г. № 12-104р Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022
год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в
сумме 790 389 910,56 рублей;

1.2 прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в
сумме 794 604 812,16 рублей;

1.3 дефицит районного бюджета в сумме - 4 214 901,60 рублей;
1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета в сумме 4 214 901,60 рублей согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 и
2024 годы:

2.1 общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме
723 748 378,56 рублей и на 2024 год в сумме 721 603 621,56 рублей.

2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме
723 877 539,56 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
8 297 738,70 рублей и на 2024 год в сумме 721 661 390,56 рублей в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 16 816 299,95 рублей;

2.3 дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме - 129 161,00
рублей и дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме - 57 769,00 рублей;

2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного
бюджета на 2023 год в сумме 129 161,00 рублей и на 2024 год в сумме
57 769,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить доходы районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

20.2 Исполнение районного бюджета в части санкционирования оплаты
денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется
Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю.

21. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022
года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам
сельсоветов за счет средств федерального и краевого бюджета в форме
субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5
рабочих дней 2022 года.

22. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня, следующего за днем его
официального опубликования.

Председатель Манского Глава района

А.А. Черных

6